Recomiendo al Consejo de Administración que apruebe la financiación propuesta mediante la 

siguiente resolución:

DECIDE: que el Fondo concederá a la República Democrática de Santo Tomé y Príncipe 
una donación en el marco del Marco para la Sostenibilidad de la Deuda por un importe 
de cuatro millones seiscientos sesenta y un mil euros
(4 661 000 EUR), de los cuales 500 000 euros (500 000 EUR) serán en concepto de 
prefinanciación, o el equivalente a cinco millones trescientos mil dólares estadounidenses.
(5 300 000 USD), de los cuales quinientos sesenta y ocho mil dólares estadounidenses 
(568 000 USD) corresponden a prefinanciación, que se regirá por términos y condiciones 
sustancialmente conformes a los términos y condiciones indicados en el presente 
informe.

El presidente 
Álvaro Lario

Accord de financement négocié

Transition vers des Systèmes Alimentaires Durables et

[...]

Le Fonds accorde au Bénéficiaire un Don pour le financement du Projet 
(le « Financement » ou le « Don du FIDA »), que le Bénéficiaire utilisera aux fins de mise 
en œuvre du Projet, conformément aux modalités et conditions énoncées dans le présent 
Accord.

Section B

a) 1. Le montant total du Don du FIDA est de quatre millions six cent soixante 
et un mille Euros (4.661.000 EUR), dont cinq cent mille Euros (500.000 EUR) 
déjà décaissés au titre de l’avance de préfinancement FIPS prévue par l’Accord 
de préfinancement No. 2000005649 conclu en date des 5 et 24 septembre 2025. 
Le montant du Don du FIDA inclut également un complément de financement 
pour le climat d’un montant de sept cent trois mille Euros (703.000 EUR).

2. L’exercice financier débute le 1er janvier et se termine le 31 décembre.

3. La monnaie de paiement est l’Euro.

4. Un Compte désigné libellé en Euro sera ouvert auprès d’une banque réputée à 
Sao Tomé-et-Principe afin de recevoir les fonds provenant du Financement et destiné à la

[...]

ouvert auprès d’une banque réputée à Sao Tomé-et-Principe pour recevoir les fonds du 
Compte désigné afin de financer les dépenses de fonctionnement et d’investissement du 
Projet.

6. Le Bénéficiaire fournira des fonds de contrepartie aux fins du Projet d’un montant 
d’un million huit cent vingt-six mille Euros (1.826.000 EUR) sous forme d’exemption de 
taxes et de contributions en nature.

Section C

1. L’Agent principal du Projet est le Ministère de l’agriculture, des pêches et du 
développement rural (« MAPDR »).

2. Un examen à mi-parcours sera effectué conformément aux dispositions des alinéas

[...]

a) Le Fonds a accordé un don de cinq cent mille Euros (500.000 EUR) au 
Bénéficiaire à titre de préfinancement et les Parties ont conclu l’Accord de préfinancement 
No. 2000005649. Le montant total du Don du FIDA est de quatre millions six cent soixante 
et un mille Euros (4.661.000 EUR) dont sept cent trois mille Euros (703.000 EUR) sous 
forme de complément de financement pour le climat. 

Annexe 3

Clauses particulières

I. Dispositions générales

Conformément aux dispositions de la section 12.01 a) xxiii) des Conditions générales, le 
Fonds peut suspendre, en tout ou partie, le droit du Bénéficiaire de solliciter des retraits